
入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札に付します。
令和６年１月29日

契約担当官
警察大学校教務部会計課長

峰 岸 和 徳

記

１ 契約担当官等の官職及び氏名
契約担当官
警察大学校教務部会計課長 峰 岸 和 徳

２ 競争入札に付する事項
(1) 調達件名及び数量 警察大学校 工事発生材売払 一式
(2) 引 渡 場 所 東 京都府中市朝日町３－１２－１ 警察大学校 敷地内
(3) 引 取 期 限 令和６年３月15日(金)

入札金額は総価を記入すること。(4) 入 札 方 法 等
なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10パ

ーセントに相当する額を加算した金額をもって落札金額とするので、入札者
は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積も
った契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

３ 競争入札に参加する者に必要な資格
(1) 予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、
同条中、特別の理由がある場合に該当する。

(2) 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。
(3) 令和４・５・６年度内閣府競争参加資格（全省庁統一資格 「物品の買受け」のＡ、Ｂ又はＣの等）
級に格付けされている者であること。

(4) 警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに準ずる者として、
国発注業務等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

(5) 警察庁から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

契約条項を示す場所等４
(1) 入札説明書の交付方法

本公告の日から、令和６年２月９日（金）17時15分 まで下記(2)の場所において随時交付する。
（土日祝日を除く、8時30分～17時15分 (11時50分～12時50分を除く) ）。

(2) 入札説明書の交付場所
東京都府中市朝日町３－１２－１
警察大学校教務部会計課管財営繕係
※仕様説明等を行うため、来庁される場合は事前に電話にて下記問い合わせ先にご連絡していただ
いた後、来庁をお願いいたします ：事前連絡なしで来庁された場合、担当者が不在で仕様説明が後。
日になる場合があります。
問い合わせ先(3)
警察大学校教務部会計課管財営繕係
電話番号 ０４２－３５４－３５５０ 内線２１５１

競争参加資格を有することを証明する書類の提出場所並びに提出期限５
東京都府中市朝日町３－１２－１ 警察大学校教務部会計課(1) 場 所

(2) 日 時 令和６年２月13日（火） 17時15分

６ 入札書の提出場所並びに提出期限
東京都府中市朝日町３－１２－１ 警察大学校教務部会計課(1) 場 所

(2) 日 時 令和６年２月16日（金） 17時15分

７ 開札の場所及び日時
東京都府中市朝日町３－１２－１ 警察大学校教務部会計課(1) 場 所

(2) 日 時 令和６年２月19日（月） 14時00分

８ その他
(1) 入札保証金

徴収免除
(2) 入札の無効

本公告に示した競争参加資格の無い者のした入札及び入札条件に違反した入札。
(3) 契約書作成の要否

契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。



- 1 -

入 札 概 要

警察大学校の校内建物改修工事から発生した別紙に示す発生材を売払するもの。

１ 契約概要

（１） 売払物件名 ： 警察大学校 工事発生材売払

（２） 売払い物件概要 ： 別紙のとおり

（３） 引 取 期 限 ： 令和６年３月15日(金)

（４） 引 渡 場 所 ： 東京都府中市朝日町３－12－１ 警察大学校敷地内

２ 物件の搬出について

（１） 歳入徴収官の発行する納入告知書により指定期日までに契約金額を納付し、警

（ 「 」 。） 、察大学校会計課担当者 以下 担当者 という において納付の確認ができた後

発生材の引取作業を行うものとする。

（２） 買受人が引渡場所から物件を搬出するときは、担当者に事前に日時を連絡し承

諾を得ること。

（３） 物件の搬出に必要な機材等は、全て買受人の負担において用意すること。

（４） 物件の搬出は、月曜日～金曜日（土・日祝祭日は除く ）の８時３０分から１７。

時００分の間に行うものとする。

（５） 買受人は、引取期限までに物件を搬出すること。

３ 受領書の提出について

買受人は、物件の搬出を完了したときは、受領書を担当者に提出をすること。



別紙

品　　　　　　　目 規　　　　　　格 数　　　量
（単位:Kg)

1
術科棟
天井下地LGS

亜鉛メッキ鋼板
562.6

2 支持パイプ
スチール
φ48.6

2,016

3 スチールパイプ
スチール
φ300

2,206

4 溶接金網
スチール
φ６

3,942

5 吊ボルト
スチール
Ｍ10

174

6 振れ止め丸鋼
スチール
φ９

377

7 振れ止め
スチール
L-50×50×4

984

8 振れ止め
スチール
L-40×40×3

236

9 振れ止め
スチール
C-100×50×2.3

116

10 振れ止め
ステンレス
FB-9

22

11 長方形ダクト
亜鉛メッキ鋼板
300×200

459.2

12 長方形ボックス
亜鉛メッキ鋼板
ｔ0.5

11.8

13 絶縁ケーブル
電線
2.0-3c

261.6

14 ＦＰケーブル
電線
1.6-2c

32.6

15 ＨＰ・ＡＥケーブル
電線
1.2-2c

16.1

16 照明器具 ダウンライト 2,016

17 非常用照明 IL60W　直付形 16.5

合計 13,449.4

内訳

品名 重量ｋｇ

亜鉛メッキ鋼板 1033.6

スチール 10051.0

ステンレス 22.0

電線 310.3

ダウンライト 2016.0

非常用照明 16.5

合計 13,449 （13449．4）

内　訳　書

備　　　　　　考




